

KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená v súlade so zákonom č. 513/1991 Z.z., Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

1 Článok I. Zmluvné strany

Odberateľ: Fakultná nemocnica Trenčín
 So sídlom: Legionárska 28, 911 71 Trenčín
 Zastúpený: MUDr. Rudolf Lintner, riaditeľ
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica 7000280438/8180
 IČO: 00610470
 DIČ: 2021254631
 Zapísaný: Zriaďovacia listina MZ SR č. 1970/1991-A/VIII-1

a

Poskytovateľ: LASER servis, spol. s r.o.
 So sídlom: Lipová 3, 900 81 Šenkvice
 Zastúpený: Miroslav Ščevík, konateľ
 Bankové spojenie: Tatra banka, a.s., 2627400461/1100
 IČO: 35755989
 DIČ: 2020204120, IČ DPH: SK2020204120
 Zapísaný: OR OS Bratislava I., vložka č. 18150/B, odd: Sro

2 Článok II. Predmet zmluvy

- 2.1 Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka uchádzača predložená na základe verejného obstarávania metódou podprahovej zákazky na dodávku výpočtovej techniky.
- 2.2 Predmetom tejto zmluvy je dodávka tovaru na miesto určenia :
- grafické pracovisko – 2 ks,
 - tlačiareň A1 - 1 ks,
 - LCD monitory – 100 ks,
 - laserová tlačiareň farebná –1 ks,
 - RAM – 90 ks,
 - notebook pre PACS – 2 ks.
- 2.3 Podrobná technická špecifikácia tovaru s rozpisom cien je uvedená v prílohe, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

3 Čl. III. Miesto a termín dodania

- 3.1 Miesto dodávky : Fakultná nemocnica Trenčín, sklad MTZ
- 3.2 Termín dodania je do 1 mesiaca alebo do 7 mesiacov odo dňa, v ktorom nadobudne zmluva účinnosť podľa nasledovného rozpisu :

- grafické pracovisko – 2 ks : do 1 mesiaca
- tlačiareň A1 - 1 ks : do 1 mesiaca
- LCD monitory – 100 ks : 50 ks do 1 mesiaca, 50 ks do 7 mesiacov
- laserová tlačiareň farebná –1 ks : do 1 mesiaca
- RAM – 90 ks: do 1 mesiaca
- notebook pre PACS – 2 ks : do 1 mesiaca

3.3 Sankcia predávajúcemu za omeškanie s dodávkou predmetu zmluvy oproti písomne dohodnutým záväzkom je peňažná pokuta vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z hodnoty nedodaného vecného plnenia.

3.4 Kupujúci má právo odmietnuť prevzatie dodávky a vrátiť ju na náklady predávajúceho v prípade, že sa predmet dodávky nezhoduje s predloženou ponukou predávajúceho.

4 Článok IV. Kúpna cena

4.1 Celková cena tovaru je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení nasledovne:

14 616,64	EUR bez DPH
2 777,16	EUR DPH 19 %
17 393,80	EUR s DPH.

4.2 Položkovitý rozpis cien je uvedený v prílohe č. 1

4.3 Cena predmetu dodávky je stanovená ako cena pevná a konečná, bez vplyvov kurzových rozdielov, vrátane poplatkov a režijných nákladov predávajúceho, súvisiacich s dodaním tovaru na miesto plnenia. V cene je zahrnuté DPH, clo, náklady na dopravu a iné náklady dodávateľa.

4.4 Celkovú konečnú cenu nie je možné prekročiť okrem prípadov, keď môže dôjsť k zmene ceny v dôsledku nasledovných skutočností:

- pri zmene zákonnej sadzby DPH,
- pri zmene colných poplatkov.

4.5. Dodatok musí byť podpísaný oprávnenými zástupcami účastníkov.

5 Článok V. Platobné podmienky a fakturácia

5.1 Daňovým dokladom je pre účastníkov tejto zmluvy faktúra, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v súlade so zák. č. 255/2003 Z.z. o dani z pridanej hodnoty. Každá faktúra musí obsahovať okrem formálnych náležitostí aj predmet dodávky, množstvo, cenu podľa ponuky v procese verejného obstarávania, dátum zdaniteľného plnenia, ktorý je totožný s dátumom vyskladnenia tovaru a dátumom uvedeným na dodacom liste, ako sprievodným dokladom k príslušnej dodávke tovaru, dátum odoslania a splatnosti faktúry.

5.2 Faktúra môže byť vystavená až po dodaní tovaru podľa článku III.

5.3 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 3. tohto článku zmluvy, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry kupujúcemu.

5.4 Cena predmetu plnenia je splatná na základe dohodnutého splátkového kalendára v 12- tich rovnakých mesačných splátkach nasledovne: vid' prílohu č. 2.

5.5 Sankcia za omeškanie peňažného plnenia je úrok z omeškania dohodnutý vo výške 0,05 % denne z dlžnej sumy podľa zmluvne dohodnutých podmienok, pokiaľ sa účastníci nedohodnú na predĺžení

termínu splátky v riadne odôvodnených prípadoch.

6 Článok VI. Záručný a pozáručný servis

- 6.1 Predávajúci sa zaväzuje, poskytovať na predmet tejto kúpnej zmluvy podľa článku II záručnú lehotu 24 mesiacov a vykonávať záručný servis bezodplatne, s výnimkou prípadov, ak k poškodeniu resp. poruche došlo neodborným zásahom a zaobchádzaním zo strany personálu kupujúceho alebo tretími osobami, alebo inými skutočnosťami a prejavmi ako je voda, oheň, násilné poškodenie, odcudzenie časti zariadenia a podobne.
- 6.2 Záručná lehota začína plynúť dňom podpísania dodacieho listu, resp. odovzdávajúceho protokolu a preberacieho protokolu.
- 6.3 Predávajúci vykoná v prípade závady na základe výzvy kupujúceho záručnú servisnú obhliadku do 24 hodín a následný servisný zásah v mieste kupujúceho alebo v mieste podľa dohody.
- 6.4 Kupujúci zabezpečí aby počas záručnej lehoty na zariadeniach, ktoré sú predmetom tejto zmluvy nevykonávali zásahy a opravy nepovolane osoby.
- 6.5 Po nahlásení závady kupujúcim má predávajúci právo preveriť, či nedošlo k neodbornému zásahu za zariadeniach ktoré sú predmetom tejto zmluvy a na mieste spísať zápis.
- 6.6 Kupujúci nahlási predávajúcemu poruchu zariadenia na týchto telefónnych a faxových číslach 033/640 38 39, 0905 16 46 56, alebo na e- mailovej adrese info@laserservis.sk .

7 Čl. 9 Záverečné ustanovenia

- 7.1 Zmluvné strany prehlasujú, že v čase uzavretia tejto zmluvy nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by bránili, alebo vylučovali uzavretie takejto zmluvy, resp. ktoré by mohli byť vážnou prekážkou k jej splneniu.
- 7.2 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, na jeden obchodný prípad do úplného zaplatenia predmetu plnenia zmluvy a uplynutia záručnej lehoty a je platná a účinná dňom podpisu poslednej zmluvnej strany.
- 7.3 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy dohodou oboch zmluvných strán alebo výpoveďou v 1-mesačnej výpovednej lehote z dôvodu závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.
- 7.4 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 7.5 Za závažné porušenie tejto zmluvy zo strany predávajúceho sa považuje nedodržanie termínu dodávky a uvedenia do prevádzky predmetu plnenia o viac ako 30 dní.
- 7.6 V prípade odstúpenia od zmluvy sa náhrada za škodu riadi príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 7.7 Práva a povinnosti účastníkov tejto zmluvy sa riadia právnym poriadkom Slovenskej republiky.
- 7.8 Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných číslovaných a datovaných dodatkov, ktoré musia byť odsúhlasené písomne oprávnenými zástupcami účastníkov a stanú sa jej neoddeliteľnou súčasťou.
- 7.9 V prípadoch, ktoré nie sú v zmluve uvedené, riadi sa vzťah zmluvných partnerov ustanoveniami Obchodného zákonníka SR.
- 7.10 Obidve zmluvné strany sa zaväzujú oznámiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 7.11 Zmluva bola vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom predávajúci obdrží dva rovnopisy a kupujúci dva rovnopisy.

7.12 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

7.13 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:

príloha č. 1 – Technická špecifikácia tovaru s rozpisom cien

príloha č. 2 - Splátkový kalendár

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

meno: Miroslav Ščevík

meno: MUDr. Rudolf Lintner

funkcia: konateľ LASER servis, s.r.o.

funkcia: riaditeľ FN Trenčín

podpis:

podpis:

LASER servis, spol. s r.o.
③ Lipová 3, 900 81 Senkvice
PREV. NA BIELENISKU 4, 902 01 PEZINOK
IČO:35755989 IČ DPH:SK2020204120
☎ 033/6403839, Fax:033/6405570
☎ 0905/164656, 0905/754226

FAKULTNÁ NEMOCNICA TRENCÍN
riaditeľstvo

V Senkviciach, dňa

V Trenčíne, dňa 26.3.2010

príloha č. 1 k kúpnej zmluve č.

pol.č.	Názov tovaru	jednotková cena bez DPH	počet	cena celkom bez DPH
1	Grafické pracovisko	561,15	2	1 122,30
2	Tlačiareň A1	999,10	1	999,10
3	LCD Monitor	104,97	100	10 497,00
4	Farebná laserová tlačiareň	153,70	1	153,70
5	RAM do počítačov	11,98	90	1 078,20
6	Notebooky	383,17	2	766,34
Celková cena bez DPH				14 616,64
DPH 19 %				2 777,16
Celková cena vrátane DPH				17 393,80

2. Tlačiareň A1 1 ks

Tlačiareň by mala spĺňať požiadavky na tlač výkresov dostatočnej veľkosti z programu AutoCAD 2010.

Minimálne parametre:

- Tlač výkresov na formát A1

3. LCD monitor 100 ks

Monitory LCD 19" s panelom strešnej úrovne s 3 určením pre prácu s MS (Archový prístup) bezúdržbovo spracovávať a prebiehajúce súčasných súborov z diagnostických prístrojov v systéme Tomtec PACS.

- minimálne rozlíšenie 1280x1024
- farebná hĺbka - true color (24 bit)
- rýchlosť prekrývania obrazu maximálne 30 ms
- minimálna záručná doba - 36 mesiacov

4. Farebná laserová tlačiareň A1 1 ks

Minimálne technické parametre:

- farebná laserová tlačiareň A1
- pripojenie USB a LAN
- rýchlosť farebnej tlače A4 - minimálne 3 strany za minútu

5. RAM do počítačov 90 ks

Technické parametre: 8GB DDR3 1333 MHz

6. Notebooky pre mobilnú diagnostiku, digitálne a radiologické vyšetrenia 2 ks

Služba pre prenášateľnosť, digitálne a radiologické vyšetrenia pacienta pri lôžku pacienta a pri konzultácii. Z hľadiska mobility, notebooky by mali byť ľahké a odolné. Služba by mala poskytovať na výšku notebooku, rozhodujúce parametre: veľkosť obrazovky, procesor, pamäť a rozlíšenie displeja a tiež robustnosť konštrukcie.

Minimálne technické parametre:

- CPU: min. 1 GHz, RAM: min. 4 GB, disk: min. 500 GB, optická jednotka: min. DVD-RW

21

OPIS PREDMETU ZÁKAZKY

ČASŤ 1.

1. Grafické pracoviská 2 ks

Každé pracovisko pozostáva z desktopového PC a monitora. PC musí spĺňať požiadavky na prácu s grafickým programom AutoCAD 2010. Veľký dôraz sa kladie na rýchlosť a kvalitu spracovania grafických operácií.

Minimálne technické parametre:

- CPU 2,8GHz (viacjadrové), RAM 2 GB, HDD 250 GB, CD/DVD RW, LAN
- Rozlíšenie grafickej karty min.: 1920x1080px
- Windows XP Professional
- MS Office 2007 Standard

Monitor musí poskytovať dostatočne veľkú plochu na zobrazenie technických výkresov tak, aby pracovníkovi poskytoval náležitý prehľad, jednoduchú orientáciu aj pri prezeraní a práci s výkresmi väčšími ako sú formáty A3, A2, A1.

- Minimálne technické parametre:
- Uhlopriečka: 24"
- Rozlíšenie: 1920x1200px
- Kontrast: 20000:1
- Odozva: 5ms

2. Tlačiareň A1 1 ks

Tlačiareň by mala spĺňať požiadavky na tlač výkresov dostatočnej veľkosti z programu AutoCAD 2010.

Minimálne požiadavky:

- Tlač výkresov na formát A1

3. LCD monitor 100 ks

Monitory LCD 19" s pomerom strán 5:4 prípadne 4:3 určené pre prácu v NIS (webový prístup), bežnú kancelársku agendu a prehliadanie náhľadov snímok z diagnostických prístrojov v systéme Tomocon PACS.

- minimálne rozlíšenie 1280x1024
- farebná hĺbka - true color (32 bit)
- rýchlosť prekresľovania obrazu maximálne 20 ms,
- minimálna záručná doba - 24 mesiacov

4. Farebná laserová tlačiareň 1 ks

Minimálne technické parametre:

- farebná laserová tlačiareň A4
- pripojenie USB a LAN
- rýchlosť farebnej tlače A4 - minimálne 4 strany za minútu

5. RAM do počítačov 90 ks

Technické parametre: SDRAM DDR-I 512MB

6. Notebooky pre náhľad výsledkov digitálnych rádiologických vyšetrení 2 ks

Slúžia pre náhľad výsledkov digitálnych rádiologických vyšetrení priamo pri lôžku pacienta a pri konziliách. Z hľadiska technických parametrov nie sú kladené žiadne vysoké požiadavky na výkon notebooku, rozhodujúcimi parametrami je vhodná zobrazovacia jednotka - rozmer a rozlíšenie displeja a tiež robustnosť konštrukcie - mechanická odolnosť.

Minimálne technické parametre:

- CPU min. 2 GHz, RAM 2 GB, HDD 250 GB, CD/DVD RW, LAN

- display s rozlíšením minimálne 1280x800
- možnosť pripojenia externého monitora s rozlíšením min. 1680x1200
- práca na batériu - min. 4 hodiny
- Windows XP Professional SP3

výpočtová technika dodaná do 1 mesiaca

1. splátka po doručení tovaru do 30-tého dňa nasledujúceho mesiaca	929,00 €
2. splátka - 1 mesiac po splatnosti 1. splátky	929,00 €
3. splátka - 1 mesiac po splatnosti 2. splátky	929,00 €
4. splátka - 1 mesiac po splatnosti 3. splátky	929,00 €
5. splátka - 1 mesiac po splatnosti 4. splátky	929,00 €
6. splátka - 1 mesiac po splatnosti 5. splátky	929,00 €
7. splátka - 1 mesiac po splatnosti 6. splátky	929,00 €
8. splátka - 1 mesiac po splatnosti 7. splátky	929,00 €
9. splátka - 1 mesiac po splatnosti 8. splátky	929,00 €
10. splátka - 1 mesiac po splatnosti 9. splátky	929,00 €
11. splátka - 1 mesiac po splatnosti 10. splátky	929,00 €
12. splátka - 1 mesiac po splatnosti 11. splátky	929,08 €
SPOLU SUMA	11 148,08 €

výpočtová technika dodaná do 7 mesiacov

1. splátka po doručení tovaru do 30-tého dňa nasledujúceho mesiaca	520,47 €
2. splátka - 1 mesiac po splatnosti 1. splátky	520,47 €
3. splátka - 1 mesiac po splatnosti 2. splátky	520,47 €
4. splátka - 1 mesiac po splatnosti 3. splátky	520,47 €
5. splátka - 1 mesiac po splatnosti 4. splátky	520,47 €
6. splátka - 1 mesiac po splatnosti 5. splátky	520,47 €
7. splátka - 1 mesiac po splatnosti 6. splátky	520,47 €
8. splátka - 1 mesiac po splatnosti 7. splátky	520,47 €
9. splátka - 1 mesiac po splatnosti 8. splátky	520,47 €
10. splátka - 1 mesiac po splatnosti 9. splátky	520,47 €
11. splátka - 1 mesiac po splatnosti 10. splátky	520,47 €
12. splátka - 1 mesiac po splatnosti 11. splátky	520,54 €
SPOLU SUMA	6 245,72 €

21

príloha č. 2 Splátkový kalendár

KÚPNA ZMLUVA

výpočtová technika dodaná do 1 mesiaca

1. splátka po dodaní tovaru do 30-teho dňa nasledujúceho mesiaca	929,00 €
2. splátka - 1 mesiac po splatnosti 1. splátky	929,00 €
3. splátka - 1 mesiac po splatnosti 2. splátky	929,00 €
4. splátka - 1 mesiac po splatnosti 3. splátky	929,00 €
5. splátka - 1 mesiac po splatnosti 4. splátky	929,00 €
6. splátka - 1 mesiac po splatnosti 5. splátky	929,00 €
7. splátka - 1 mesiac po splatnosti 6. splátky	929,00 €
8. splátka - 1 mesiac po splatnosti 7. splátky	929,00 €
9. splátka - 1 mesiac po splatnosti 8. splátky	929,00 €
10. splátka - 1 mesiac po splatnosti 9. splátky	929,00 €
11. splátka - 1 mesiac po splatnosti 10. splátky	929,00 €
12. splátka - 1 mesiac po splatnosti 11. splátky	929,08 €

SPOLU SUMA

11 148,08 €

výpočtová technika dodaná do 7 mesiacov

1. splátka po dodaní tovaru do 30-teho dňa nasledujúceho mesiaca	520,47 €
2. splátka - 1 mesiac po splatnosti 1. splátky	520,47 €
3. splátka - 1 mesiac po splatnosti 2. splátky	520,47 €
4. splátka - 1 mesiac po splatnosti 3. splátky	520,47 €
5. splátka - 1 mesiac po splatnosti 4. splátky	520,47 €
6. splátka - 1 mesiac po splatnosti 5. splátky	520,47 €
7. splátka - 1 mesiac po splatnosti 6. splátky	520,47 €
8. splátka - 1 mesiac po splatnosti 7. splátky	520,47 €
9. splátka - 1 mesiac po splatnosti 8. splátky	520,47 €
10. splátka - 1 mesiac po splatnosti 9. splátky	520,47 €
11. splátka - 1 mesiac po splatnosti 10. splátky	520,47 €
12. splátka - 1 mesiac po splatnosti 11. splátky	520,55 €

SPOLU SUMA

6 245,72 €

2.3 Podrobná technická špecifikácia tovaru a spôsobu jeho používania je uvedená v prílohe, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

3 Čl. III. Miesto a termín dodania

3.1 Miesto dodávky: Bratislava, mestská časť Petržalka, ulica Pribitná 1712

3.2 Termín dodania je do 15. septembra 2019, pričom dodávateľ je povinný dodaný tovar v súlade s objednanými množstvami a druhmi dodávky.